
D.R.A.   N

R e g i o n e    i c i l i a n a

 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento  della Famiglia e delle Politiche Sociali
Il Dirigente Area 

Oggetto: Accertamento Riscossione e Versamento ditta DGECO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO l’art.8 della Legge Regionale n.10/2000;
VISTO il decreto legislativo n. 118  del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l'art. 11 della l.r. n. 3/2015 che dispone l'applicazione del decreto legislativo n. 118/2011 e 

successive modifiche e integrazioni;
VISTA la  legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.  2 “Legge  di  stabilità  regionale  2023-2025”,

pubblicata sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione Siciliana n.  9 – Parte prima - del  01
marzo 2023;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2023-2025”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 9
– Supplemento Ordinario - del 1 marzo 2023;

VISTE le circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 dell'Assessorato dell'Economia – 
Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio 10 “ Coordinamento Attività delle Ragionerie  
Centrali;

VISTO il D.R.A. n. 2111 del 03/11/2022 con il quale sono state impegnate e liquidate sul capitolo
184103 ai sensi dell’art. 3 della l.r. n. 15/2008, il rimborso degli oneri fiscali, in favore degli
imprenditori  che  denunciano  richieste  estorsive  provenienti  dalla  criminalità  organizzata
tendenti a modificare il normale svolgimento dell’attività economica ai soggetti beneficiari
di cui all’elenco allegato al decreto citato; 

CONSIDERATO  che  per  mero  errore  è  stato liquidato  alla  ditta  DGECO Studio  Gullo  S.r.l.
P.I./C.F. 05975600825  un saldo non spettante di € 25.379,20;

VISTA la nota prot. n. 18900 del 10/05/2023 dell’Area Coordinamento con la quale viene chiesto
alla ditta la restituzione delle somme liquidate e non dovute da versare in conto entrate sul
capitolo 7277 capo XV la somma di  € 25.379,20;

VISTO  il bonifico della banca BCC “G. Toniolo” Agenzia di Monreale (PA) per l’importo di €
25.379,20 (venticinquemilatrecentosettantanove/20)  versato  il  data  17/05/2023  dalla  ditta
DGECO  Studio  Gullo  S.r.l.  di  Monreale  (PA)-  P.I./C.F.  05975600825-  ed  acquisito  al
protocollo del Dipartimento con n. 20364 del 17/05/2023;

RITENUTO dover procedere all'accertamento, riscossione e versamento in conto entrata sul Cap.
7277 Capo XV del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023, della somma
di € 25.379,20 (venticinquemilatrecentosettantanove/20) restituita dalla ditta DGECO Studio
Gullo S.r.l. con esigibilità esercizio finanziario 2023;

DECRETA

    Art. 1 Per le motivazioni riportate in premessa è accertata, riscossa e versata, in conto entrata sul
cap.  7277 Capo  XV  -  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  -  cod.  di  V  livello  -

mariafranca.moscato
Font monospazio
1362  del  24/05/2023

mariafranca.moscato
Font monospazio
   

mariafranca.moscato
Font monospazio
S



E.3.05.02.03.005  –  la  somma  di  €  25.379,20  (venticinquemilatrecentosettantanove/20)-
Esercizio Finanziario 2023 - restituita dalla ditta  DGECO Studio Gullo S.r.l. di Monreale
(PA)-  P.I./C.F.  05975600825 -  a  questo  Dipartimento  Regionale  della  Famiglia  e  delle
PP.SS. per somme corrisposte e non dovute . 

 Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa
vigente  e  sarà  trasmesso  alla  ragioneria  centrale  dell'Assessorato  della  Famiglia,  delle
Politiche  Sociali  e  del  Lavoro  per  la  registrazione  ai  sensi  dell'articolo  9  della  Legge
Regionale 15 aprile 2021 n.9.

 

   IL DIRIGENTE AREA
             Marco Pace

      


		2023-05-24T08:22:33+0200
	MARCO PACE




